
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 140 DEL   02/03/2020

SETTORE 3 - SERVIZI GENERALI -  SISTEMI INFORMATIVI
SERVIZIO 3.3 - SERVIZI AMMINISTRATIVI

UFFICIO  3.3.1 - PUBBLICA ISTRUZIONE 

ATTO N. PI/ 19   DEL   02/03/2020

OGGETTO:  Progetti a sostegno dell'handicap D.Lgs 112/98 e legge 104/92. Anno scolastico 2019/2020.

Progetti integrativi servizio di trasporto. Impegno di spesa € 11.080,00.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che,  con  decreto  deliberativo  n.  11  del  31/01/2020,  il  Presidente  dell’Amministrazione
Provinciale:
1. ha preso atto dei due progetti  per l’attivazione di ulteriori servizi di trasporto di alunni con disabilità
presentati, a seguito di sopraggiunte esigenze, dagli Istituti d’istruzione superiore “E. Ruffini – D. Aicardi” e
“G. Ruffini” ad integrazione del servizio di trasporto assegnato, per l’anno scolastico 2019/2020, con proprio
decreto n. 114 del 06.09.2019;
2. ha preso atto che il Gruppo di coordinamento per l’handicap, esaminati i suddetti progetti, ha espresso
parere favorevole;
3. ha approvato il finanziamento dei progetti di cui sopra come segue:

-  Progetto “Trasporto alunni  diversamente  abili  – Integrazione”,  presentato dall’I.I.S.  “E.  Ruffini  – D.
Aicardi”, Via Lungomare 141 Taggia per una spesa di € 4.480,00;
 - Progetto “Trasporto Ruffini – Integrazione”, presentato dall’I.I.S. “G. Ruffini” Via Terre Bianche, 2
Imperia per una spesa di € 6.600,00;

VISTO  il decreto del Presidente dell’Amministrazione Provinciale n. 19 del 12/02/2020 di variazione al
PEG  provvisorio  2020  con  l’applicazione,  tra  l’altro,  dell’avanzo  di  amministrazione  vincolato  per  il
complessivo importo di € 11.080,00 alla missione 04, programma 06, titolo 1, macro aggregato 04, Cap.
6800;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 11.080,00 alla missione 04, programma 06,
titolo 1, macroaggregato 04, Cap. 6800 del PEG 2019/2021, annualità 2020, in esercizio provvisorio, come
segue:

 
I.I.S. “E. Ruffini-D. Aicardi” – Arma di Taggia € 4.480,00

I.I.S. “G. Ruffini” - Imperia € 6.600,00

TOTALE € 11.080,00

  1



RITENUTO altresì  di  liquidare  a  favore  dei  sotto-elencati  Istituti  scolastici  il  50%  della  somma
complessivamente dovuta ed impegnata, dando atto che il restante 50% verrà liquidato con successivo o
successivi  specifici  atti  conseguenti  alla  presentazione  di  idonea  rendicontazione  da  parte  degli  Istituti
scolastici interessati, attestante la regolare attuazione di quanto previsto a progetto:

I.I.S. “E. Ruffini-D. Aicardi” – Arma di Taggia € 2.240,00

I.I.S. “G. Ruffini” - Imperia € 3.300,00

TOTALE € 5.540,00

VISTO  che gli  Istituti  scolastici d’istruzione secondaria di secondo grado hanno comunicato i  codici  di
Tesoreria unica presso la Banca d’Italia di seguito riportati:

- I.I.S “RUFFINI – AICARDI”, Via Lungomare, 141 – 18018 Arma di Taggia, CF:
90051650084 - IBAN: IT 27 S 01000 03245 141300312281,(prot. n. 57221 del 03/12/2012);

- I.I.S. “G. RUFFINI”, Via Terre Bianche, 2 - 18100 Imperia, C.F. 80003430081: IBAN: IT 04 T
01000 03245 141300312282 (prot. n. 57216 del 03/12/2012);

DATO ATTO  che per il procedimento di che trattasi non è necessario acquisire il Codice Unico di
Progetto (C.U.P.) ed il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.);

VERIFICATA altresì,  ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L.
102/2009,  la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione  del  presente
impegno di spesa con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VERIFICATA la regolarità dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 163, comma 3 del D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO che:
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147
bis del D.Lgs 267/2000 s.m.i.;
-  sarà  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  contabile  ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  D.  Lgs.
267/2000 s.m.i.
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del Tuel;

DATO ATTO che:
-  la spesa di cui  sopra è improrogabile e necessaria ai fini di  garantire il  funzionamento dei servizi

dell’Ente;
-  tale spesa è tassativamente regolata dalla legge; 
- la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

 
VISTI:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 37 del 31 luglio 2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021;
- il proprio Decreto n. 104 del 19/08/2019 con il quale è stato approvato il PEG per il triennio 2019/2021;
- il decreto del Ministro dell’Interno del 13 dicembre 2019 con il quale il termine per l’approvazione del
Bilancio di Previsione 2020/2022 è stato differito al 31 marzo 2020;
- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

  2



-  il  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-  verrà ottemperato a quanto indicato dall’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

DETERMINA

1) di prendere atto degli importi desunti dal decreto deliberativo del Presidente dell’Amministrazione
Provinciale n. 11 del 31/01/2020 assegnati agli Istituti scolastici d’istruzione superiore di secondo
grado ad integrazione del servizio di trasporto, per l’anno scolastico 2019/2020, come risulta dalla
tabella di seguito riportata:

I.I.S. “E. Ruffini-D. Aicardi” – Arma di Taggia € 4.480,00

I.I.S. “G. Ruffini” - Imperia € 6.600,00

TOTALE € 11.080,00

2) di impegnare di impegnare la somma complessiva di € 11.080,00 alla missione 04, programma 06,
titolo  1,  macro  aggregato  04,  Cap.  6800  del  PEG  2019/2021,  annualità  2020,  in  esercizio
provvisorio;

3) di  liquidare  a  favore  dei  sotto  elencati  Istituti  scolastici  il  50% della  somma  complessivamente
dovuta ed impegnata come risulta dalla tabella di seguito riportata:

I.I.S. “E. Ruffini-D. Aicardi” – Arma di Taggia € 2.240,00

I.I.S. “G. Ruffini” - Imperia € 3.300,00

TOTALE € 5.540,00

  

4) di effettuare il pagamento mediante accredito sui conti di Tesoreria Unica presso la Banca d’Italia
comunicati dagli Istituti scolastici interessati ed indicati in premessa; 

5) di dare atto che il  restante 50% verrà liquidato con successivo o successivi specifici atti,  previa
presentazione  di  idonea  rendicontazione  da  parte  degli  Istituti  scolastici  interessati  attestante  la
regolare attuazione di quanto previsto a progetto;

6) di dare atto che per il procedimento di che trattasi non  è necessario acquisire il Codice Unico di
Progetto (C.U.P.) ed il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.);

7) di provvedere alla pubblicazione del presente atto alla Sottosezione sussidi, sovvenzioni, contributi
della Sezione Trasparenza del sito istituzionale dell’Ente (D.Lgs. n. 33/2013).

8)

Il RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO

   (dott.ssa Agostina Scarella)

  3


	SETTORE 3 - SERVIZI GENERALI - SISTEMI INFORMATIVI
	SERVIZIO 3.3 - SERVIZI AMMINISTRATIVI
	UFFICIO 3.3.1 - PUBBLICA ISTRUZIONE

